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Godność osoby ludzkiej – Cnoty cz. 1

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO…

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

Cnota jest trwałą dyspozycją do czynienie dobra. „Celem 
życia cnotliwego niech będzie upodobnienie się do Boga” 
(św. Grzegorz z Nyssy). Cnoty dzielą się na cnoty ludzkie
i cnoty teologiczne.

Cnoty ludzkie są stałymi zaletami umysłu i woli, które 
regulują nasze czyny, porządkują nasze uczucia i kierują 
naszym postępowaniem zgodnie z rozumem i wiarą. 
Nabyte i wzmacniane przez świadome czyny, i trwale 
podejmowane wysiłki są oczyszczone i podnoszone przez 
łaskę Bożą. Główne cnoty ludzkie to: roztropność, 
sprawiedliwość, męstwo i umiarkowanie.

Roztropność uzdalnia rozum do rozeznania, w każdej 
okoliczności naszego prawdziwego dobra i do wyboru 
właściwych środków do jego pełnienia. Kieruje ona 
innymi cnotami, wskazując im zasadę i miarę.

Sprawiedliwość polega na stałej i trwałej woli oddawania 
innym tego, co im się należy. Sprawiedliwość w stosunku 
do Boga nazywana jest „ cnotą religijności”.

Męstwo daje wytrwałość w trudnościach i stałość
w kontynuacji dobra. Uzdalnia, aż do ofiary z życia
w obronie słusznej sprawy.

Umiarkowanie pozwala opanować dążenie do 
przyjemności zmysłowych i zapewnia równowagę
w używaniu dóbr stworzonych.

Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, 
wyd. Jedność, Kielce 2005.

.

PAN - hebr. Adonai, gr. Kyrios - władca, ten, który ma władzę nad innym człowiekiem lub całym ludem. Tytuł wyrażający 
dostojeństwo i cześć. W Starym Testamencie termin ten stosowano w zastępstwie imienia Boga, którego ze względu na 
świętość nie wypowiadano. Nowy Testament tytuł ten odnosi do Jezusa. Upowszechnił się on w pierwszych wspólnotach 
chrześcijan, którzy oddając się pod panowanie Chrystusa uznali go za jedynego Pana, władcę życia i śmierci, który 
powróci, by ostatecznie zatryumfować nad wszystkim. 

PASCHA - hebr. przejść obok, minąć - największe święto żydowskie obchodzone na wiosnę na przełomie marca 
i kwietnia. Słowo Pascha ma znaczenie ochrony: Izraelici zostali bowiem ominięci przez dziesiątą plagę, przed którą 
ochroniła ich krew baranka na drzwiach ich domów. Święto to Izraelici obchodzili na pamiątkę cudownego uwolnienia
z niewoli egipskiej i związana z nim była wieczerza paschalna, w czasie której poprzez potrawy i obrzędy odtwarzano 
szczegóły tamtej nocy i następującego po niej pierwszego dnia wolności. Spożywano baranka, upamiętniającego ofiarę, 
której krew uratowała Izraelitów od śmierci, przaśny chleb i gorzkie zioła, by przypomnieć sobie gorzkie lata niewoli. 
Także Jezus świętował Paschę ze swoimi uczniami. Stała się ona Ostatnią Wieczerzą, podczas której ustanowił On sakrament Eucharys�i.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

Dziś (07.04) po Mszy św. o godz. 18:00 
zapraszamy na akatyst do Matki Bożej.

Tę niezwykłą modlitwę wywodzącą się z Kościoła 
prawosławnego przygotowała schola parafialna.

Uroczystość	Zwiastowania	Pańskiego
Modlitwa	Ku	Czci	Najświętszej	Maryi	Panny

Tomasza	à	Kempis
„Przez	Maryję	Do	Jezusa”

Najświętsza Maryjo, nie jestem godzien wpatrywać się w Twoją chwałę
i sławę, Twoje piękno i wspaniałość. Pyłem jestem i prochem, 
grzesznikiem, skłonnym do wszelkiego zła. A Ty wznosisz się ponad 
niebiosa i ziemię masz pod stopami. Ze względu na majestat Twego Syna 
godna jesteś wszelkiej chwały i czci. Jakże mi trzeba pocieszenia
i umocnienia, a najbardziej potrzebna mi jest łaska Twego Syna. Bo sam 
żadną miarą nie potra�ię sobie poradzić. A Ty, Matko najlepsza, możesz 
przyjść mi z pomocą i pocieszyć mnie w największym ucisku.
Zbliżam się do Ciebie w pokorze i pełen szacunku. Na ustach mam 
pozdrowienie Gabriela i jego słowa przed Ciebie zanoszę. Niosę je 
radośnie, z pochyloną głową z szacunku do Ciebie. Proszę i błagam 
miriady duchów niebieskich, ich niezliczone zastępy: niech wielkim 
głosem powtarzają w moim imieniu to pozdrowienie.
A wszyscy miłujący Twe święte imię niech teraz słuchają:

Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, niebo się raduje, 
cała ziemia się zdumiewa.

Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, szatan umyka, drży piekło.
Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, świat traci całą wartość,

[to, co cielesne] usycha.
Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, pierzcha smutek,

nowa pojawia się radość.
Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, znika oziębłość,

serce wzbiera miłością.
Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, wzrasta pobożność,

budzi się skrucha, nadzieja się umacnia,
pełne przychodzi pocieszenie.

Gdy mówię: „Zdrowaś Maryjo”, duch wraca do życia,
[wola] w dobru się utwierdza.

Dlatego raz jeszcze zginam kolana przed Tobą, 
Najświętsza Dziewico Maryjo, i mówię: 

Zdrowaś Maryjo, pełna łaski!

8 kwietnia - Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA II NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ

– MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 07.04.2024

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

ZDJĘCIA Z TRIDUUM PASCHALNEGO

Rozdział VIII OWMR zatytułowany „Urządzenie kościoła” 
zawiera zasady urządzania miejsc dla wiernych, zespołu 
śpiewaczego i instrumentów muzycznych oraz miejsca 
przechowywania Najświętszego Sakramentu oraz wskazówki 
dotyczące obrazów świętych.
W punkcie 311 zapisano, iż „Ustalając miejsca dla wiernych, 
należy zatroszczyć się o to, by mogli oni dobrze widzieć święte 
czynności i duchowo w nich uczestniczyć”. Przewidzieć należy 
ławki lub krzesła, przy czym nie powinny one być 
rezerwowane dla niektórych osób prywatnych. Wierni powinni 
mieć możliwość dobrze widzieć i słyszeć kapłana, diakona, czy 
lektora.
Zespół śpiewaczy powinien być usytuowany w takim miejscu 
kościoła, aby stanowił część zgromadzonej wspólnoty, dla 
której pełni specjalną funkcję liturgiczną. Każdy członek chóru 
lub zespołu śpiewaczego powinien mieć możliwość pełnego
i sakramentalnego udziału we Mszy św.
Organy i inne instrumenty muzyczne zatwierdzone do użytku 
w kościele powinny pomagać w śpiewie oraz być dobrze 
słyszalne, gdy jest na nich wykonywana muzyka bez śpiewu. 
Organy przed oddaniem do użytku liturgicznego należy 
pobłogosławić zgodnie z obrzędem zamieszczonym w Rytuale 
Rzymskim.
Najświętszy Sakrament należy przechowywać w tabernakulum 
umieszczonym w miejscu godnym i sprzyjającym modlitwie. 
Tabernakulum winno być zwykle jedno, nieruchome, mocne, 
nieprzeźroczyste i  zamykane w celu wykluczenia 
niebezpieczeństwa profanacji. Obok tabernakulum powinna 
nieustannie płonąć lampka, wskazująca obecność Chrystusa.
Należy wystrzegać się zbyt wielkiej liczby obrazów. Z zasady 
nie powinno być więcej wizerunków danego świętego niż 
jeden. Należy dbać o piękno i godność obrazów.

KSIĘGI LITURGICZNE - OWMR (8)

Dziś Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00 (z Koronką do 
Miłosierdzia Bożego).

Dziś druga niedziela Wielkanocy, czyli Niedziela Miłosierdzia Bożego. 
Trwamy w radości ze zmartwychwstania Chrystusa. To wydarzenie jest 
szczególnym znakiem tego, że Bóg zlitował się nad grzesznymi ludźmi
i całemu światu okazał swoje miłosierdzie. 

Jutro (08.04) Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - ze względu na obchody 
Wielkiego Tygodnia przeniesiona z 25 marca. To także Dzień Świętości 
Życia. Na Mszy św. o godz. 18:00 będzie można złożyć zobowiązanie  
Adopcji Duchowej Dziecka Poczętego.

Spotkanie Róż Różańcowych – w środę (10.04).
W sobotę (13.04) o godz. 19:30 spotkanie kręgu biblijnego w salce na 

plebanii.
W ramach przygotowań do obchodów 75-lecia Parafii organizujemy 

pielgrzymkę do Sanktuarium Naszej Patronki Matki Bożej
w Częstochowie oraz w Gidlach - w sobotę 20 kwietnia. Wyjazd
w godzinach porannych, powrót późnym popołudniem. Koszt wyjazdu
70 zł. W cenie: autokar i ubezpieczenie. Zapisy do następnej niedzieli
(14.04). Serdecznie zapraszamy.

INTENCJE MSZALNE

 

Poniedziałek –

 

08.04.2024

 

–

  

Uroczystość Zwiastowania 

 
   

Pańskiego

 
 

7:00

 

+

 

Za śp. Stanisława Tokarz a

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Paulinę Nizioł

 

Wtorek –

 

09.04.2024

  
 

18:00

 

+

 

Za śp. Jana Derdasia

 

Środa

 

–

 

10.04.2024

  

 

7:00

 

+

 

Za śp. Janinę i Stanisława Krasińskich i dusze 

 
 

w czyśćcu cierpiące

 

 

20:00

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące

 

O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego 
rodziny

 

O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ani

 

+

 

Za śp. Annę, Bolesława i Stanisława

 

+

 

Za śp. Cecylię,

 

Wacława i Zenona Górkę

 

+

 

Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego

 

+

 

Za śp. Stanisława Kałwę

 

+

 

Za śp. Kazimierza Wójcika

 

+

 

Za śp. Jana Derdasia

 

+

 

Za śp. Stanisława Tokarz a

 

+

 

Za śp. Zofię Sochę

 

+

 

Za śp. Mirosława Browarnika

 

+

 

Za śp. Antoninę Kuchtę

 

Czwartek –

 

11.04.2024 

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Janinę Guzik

 

Piątek –

 

12.04.2024 

 

 

7:00

 

Dziękczynna w 39.

 

rocznicę urodzin Eweliny z prośbą 

 

o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i powrót 
do zdrowia

 

 

18:00

 

O błogosławieństwo Boże i opiekę Wszystkich Świętych 
dla Maurycego z racji urodzin

 

Sobota –

 

13.04.2024 –

 

św. Marcina I, papieża i męczennika

 
 

7:00

 

+

 

Za śp. Zenona Kuchtę

 

w rocznicę śmierci

 
 

18:00

 

+

 

Za śp. Antoniego Pateckiego w 10 .

 

rocznicę śmierci

 

Niedziela –

 

14.04.2024 –

  

4. Niedziela Wielkanocna 

 

 
7:00

 
+

 
Za śp. Władysława Nikę

 
w rocznicę śmierci i żonę  

Janinę oraz zmarłych z rodziny
 

 
9:00

 
+

 
Za śp. Marię i Władysława Bochenek

 
 
10:30

 
+

 
Za śp. Alicję i Józefa Gumula w rocznicę śmierci

 

 12:00  W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza za dzieci 
przyjmujące Sakrament Chrztu Świętego i ich rodziny  

 18:00  +  Za śp. Zbigniewa Gajewskiego w 1.  rocznicę śmierci  

 


